
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 24. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 14. 9. 2021

671/24/ZM/2021 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 24. zasedání zastupitelstva města ze dne 14. 9. 2021 PhDr. Marii Ripperovou a Mgr. Josefa
Prokopa

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

672/24/ZM/2021 Schválení programu 24. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 24. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 14. 9. 2021:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 24. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 23. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 941, k. u. Velké Meziříčí od Kraje Vysočina, úl. Sportovní
7. Bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 4423, k. u. Velké Meziříčí
8. Koupě pozemku pare. č. 6051/114, k. u. Velké Meziříčí
9. Koupě části pozemku pare. č. 3371/7 a části pozemku pare. č. 3371/4, k. u. Velké Meziříčí, lok.

Amerika
10. Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky pare. č. 3800/83 a pare.

č. 3800/112, k. u. Velké Meziříčí, úl. Za Horou
11. Darování majetku Svazu vodovodů a kanalizací Zďársko
12. Prodej pozemků pare. č. 2916/10, 2905/3 a pare. č. 2904/4, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní
13. Prodej částí pozemků pare. č. 44/7 a pare. č. 312/1, k. u. Kúsky
14. Prodej části pozemku pare. č. 55/8, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí, Prodej částí pozemku

pare. č. 892/1, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr rady města
15. Prodej části pozemku pare. č. 5711, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. K Novému nádraží -

zamítnutý záměr rady města
16. Prodej pozemku pare. č. 4927/3, k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov - zamítnutý záměr rady města
17. Prodej pozemku pare. č. 3618/5 a částí pozemků pare. č. 3610/1, 3627/97, obec a k. u. Velké

Meziříčí, úl. U Statku - zamítnutý záměr rady města
18. Prodej části pozemku pare. č. 5558, k. u. Velké Meziříčí, úl. K Novému nádraží - zamítnutý

záměr rady města
19. Prodej části pozemku pare. č. 2906/15, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní - zamítnutý záměr

rady města
20. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
21. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
22. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20
23. Rozpočtové opatření - převod dotace pro MS Velké Meziříčí
24. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu
25. Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště
26. Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury
27. Rozpočtové opatření - Technické služby VM
28. Rozpočtové opatření - Bytový dům pro seniory
29. Rozpočtové opatření - dar obcím postiženým tornádem
30. Rozpočtové opatření - dar na majetek zničený tornádem



31. Grantový program podpory sportu 2022
32. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2022
33. Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2022
34. Zásady Grantového systému podpory kultury
35. Grantový program podpory kultury
36. Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině ZŠ Oslavická
37. Darování majetku příspěvkové organizaci
38. Integrovaný plán rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021 - 2028
39. Integrovaný plán rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021 - 2028 - akční plán na roky

2021 - 2022
40. Zadávací řízení "Oprava a rekonstrukce kurtů v Areálu zdraví ve Velkém Meziříčí"
41. Přechod pro chodce (místo pro přecházení) na ulici Bezděkov
42. Architektonická studie rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí
43. Prezentace - Studie proveditelnosti výstavby splaškové kanalizace a vodovodu úl. Uhřínovská
44. Interpelace, diskuse
45. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

673/24/ZM/2021 Prezentace - Studie proveditelnosti výstavby splaškové kanalizace a vodovodu úl.
Uhřinovská

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
prezentaci studie proveditelnosti výstavby splaškové kanalizace a vodovodu v úl. Uhřínovská ve Velkém
Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení Bc. Šilhavému

Termín: 20.9. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

674/24/ZM/2021 Bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 941, k. u. Velké Meziříčí od Kraje Vysočina, úl.
Sportovní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytf pozemku pare. č. 941, k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví Kraje Vysočina, Zižkova
1882/57, Jihlava.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města Kraji Vysočina

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2021

675/24/ZM/2021 Bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 4423, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 4423, k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit darovací smlouvu k podpisu.
Termín: 19. 11.2021



[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

676/24/ZM/2021 Koupě pozemku pare. č. 6051/114, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
kouči Dozemku r " / 4 o výměře 1. 140 m2, k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 300 Kč/m2. Celková kupní cena činí 342. 000 Ke.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
gachtovní smlouvu ze dne l. 7. 2014, ve znění dodatku č. 2 ze dne 27. 7. 2018' IJZavřenouJ""ezi^
Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem jako propachtovatelem a Zemědělským družstvem Oslavjce
jako pachtýřem za účelem provozování zemědělské výroby na pozemku pare. č. 6051/114, k. u. Velké Meziříčí.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 19. 11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se; OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

677/24/ZM/2021 Koupě části pozemku pare. č. 3371/7 a části pozemku pare. č. 3371/4, k. u. Velké
Meziříčí, lok. Amerika

I. Zastupitelstvo města schvaluje
kou • "' 'i wm ř m2 z ozemku care. č. 3371/7 fdle GP nová pare. č. 3371/15), k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní cena činí
19.200 Ke.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 61 m2 7 - m- r '. 71/4 fdle GP nová pare. č. 3371/16), k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní
cena činí 12.200 Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvy k podpisu.
Termín: 19. 11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

678/24/ZM/2021 Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky pare. č.
3800/83 a pare. č. 3800/112, k. u. Velké Meziříčí, úl. Za Horou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o výmazu předkupního práva města zřízeného jako věcné právo zapisující se do katastru
nemovitostí k oozemkům care. č. 3800/83 a ' mkv obec a k. u. Velké Meziříčí, ve
vlastnictví
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit dohodu o výmazu předkupního práva k podpisu.
Termín: 19. 11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PRDATO ]

679/24/ZM/2021 Darování majetku Svazu vodovodů a kanalizací Zďársko

I. Zastupitelstvo města schvaluje



darování majetku uvedeného v příloze tohoto usnesení Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem
Vodárenská 244/2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 43383513.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové
1. 1. připravit darovací smlouvu k podpisu.

Termín: 19. 11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

680/24/ZM/2021 Prodej pozemků pare. č. 2916/10, 2905/3 a pare. č. 2904/4, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Družstevní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej pozemků care. č. 2916/10 Dare. č. 2905/3 a Dare. č. 2904/4 všechny Dozemkv obec a k. u. Velké
Meziříčí

do společného jmění manželů cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 10. 290 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 19. 11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

681/24/ZM/2021 Prodej částí pozemků pare. č. 44/7 a pare. č. 312/1, k. u. Kúsky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 80 m2 z pozemku pare. č. 44/7 C l P ň "a'"> "' ' ' "ř

l ( \ P díl "b"), oba pozemky k. u. Kúsky
do společného jmění manželů za kupní cenu 130 Kc/m . Celková kupní cena 17.680 K .

II. Zastupitelstvo města ukládá

m'

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 19. 11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

682/24/ZM/2021 Prodej části pozemku pare. č. 55/8, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí - schválený
záměr rady města. Prodej částí pozemku pare. č. 892/1, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí -
zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města odkládá
bod Prodej části pozemku pare. č. 55/8, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí - schválený záměr rady města, Prodej
částí pozemku pare. č. 892/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr rady města

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

683/24/ZM/2021 Prodej části pozemku pare. č. 5711, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. K Novému
nádraží - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 280 m2 z pozemku pare. č. 5711, obec a k. u. Velké Meziříčí společnosti COMPREX CZ
s. r. o., se sídlem K Novému nádraží 2256, Velké Meziříčí, IČO: 27684946.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města společnosti.



Termín: 30.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

684/24/ZM/2021 Prodej pozemku pare. č. 4927/3, k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov - zamítnutý záměr
rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
Drode' Dozemku Dare. č. 4927/3 o výměře 368 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 6, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2021

685/24/ZM/2021 Prodej pozemku pare. č. 3618/5 a částí pozemků pare. č. 3610/1, 3627/97,obec a
k. u. Velké Meziříčí, úl. U Statku - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemku pare. č. 3618/5, části o výměře cca 8 m2 z pozemku pare. č. 361/l "' i wm"ř a
12 m2 z Dozemku Dare. č. 3627/97. všechny pozemky obec a k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30. 9. 2021

686/24/ZM/2021 Prodej části pozemku pare. č. 5558, k. u. Velké Meziříčí, úl. K Novému nádraží -
zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 540 m2 z pozemku pare. č. 5558, k. u. Velké Meziříčí společnosti ZDAR, a. s. se sídlem
Jihlavská 759/4, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 46965815.
II. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 1. 200 m2 z pozemku pare. č. 5558, k. u. Velké Meziříčí společnosti ZDAR, a. s. se
sídlem Jihlavská 759/4, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 46965815.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské
1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města společnosti.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2021

687/24/ZM/2021 Prodej části pozemku pare. č. 2906/15, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní -
zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prod i? i ' "ř 2 ku pare. č. 2906/15, obec a k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelce.



Termín: 30. 9. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 3, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

688/24/ZM/2021 Architektonická studie rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pokračovaní v přípravě rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí dle přiloženého návrhu Ing.
arch. Davida Mikuláška, Ing. arch. Filipa Musálka a Ing. arch. Lindy Obršálové

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 5, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

689/24/ZM/2021 Architektonická studie rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí

I, Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. arch. Alexandrosu Kaminarasovi

1. 1. jednat s autorem návrhu vybraného zastupitelstvem města a v případě dojednání smluvních
podmínek přidělit tomuto autorovi zakázku na architektonickou studii rekonstrukce Náměstí a přilehlých
ulic ve Velkém Meziříčí v souladu s platnou směrnicí města o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: l. Nehlasoval: 5, Zdržel se: ZUsnesení bylo: PŘIJATO ]

690/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: l 658 800,00 Kč - § 4351 přijatá dotace MPSV pro Sociální služby města Velké Meziříčí
Rozdělení: l 658 800,00 Kč - § 4351, pol. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace příspěvkové
organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 131 000,00 Kč - § 4351 přijatá dotace MPSV pro Sociální služby města Velké Meziříčí -
navýšení
Rozdělení: 131 000,00 Kč - § 4351, pol.5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace příspěvkové
organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Čejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

691/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: ' 104 028,00 Kč - § 4351 přijatá dotace MPSV na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, v
souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19 pro Sociální služby města Velké Meziřiči
Rozdělení: 104 028,00 Kč - § 4351, pól.5336 zvýšení příspěvku na provoz-převod dotace Sociálním službám
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2021



692/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 806 194,00 Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZS Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20 Šablony III
Rozdělení: 806 194,00 Kč - §3113, pól. 5336 převod dotace příspěvkové organizaci ZŠ Velké Meziříčí,
Oslavická 1800/20 Šablony III
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Čejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30. 9. 2021

693/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - převod dotace pro MS Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 800 571,00 Kč - § 3111 přijatá dotace pro MS Velké Meziříčí Šablony III
Rozdělení: 800 571,00 Kč - § 3111, pól. 5336 převod dotace příspěvkové organizaci MS Velké Meziříčí
Šablony III

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Čejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2021

694/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 12 000,00 Kč - § 3421 přijatá dotace Kraje Vysočina pro Dózu-středisko volného času Velké
Meziříčí

Rozdělení: 12 000,00 Kč - § 3421, pól. 5336 převod dotace příspěvkové organizaci Dóza-středisko volného
času Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30. 9. 2021

695/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci - SH CMS - Sbor dobrovolných hasičů Mostiště,
Mostiště 141, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 657 58 340 jako jednorázovou finanční podporu na náklady spojené se
soustředěním dětí na hasičském táboře v Kňžanově o letních prázdninách 2021
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá



l. JUDr. Vilmě Drápelové

1, 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l, Kateřině Cejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2021

Termín: 30.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

696/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 910 tis. Kč - § 3322 dotace Ministerstva kultury na zachování a obnovu kulturních památek z
Programu regenerace
Rozdělení: "910 tis. Kč - § 3322 poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek jednotlivým vlastníkům
takto:
l. Vlastník: Muzeum Kadet spol. s r. o.. Náměstí 11/13, 594 Ol Velké Meziříčí

Kulturní památka: Luteránské gymnázium č. p. 11
Akce obnovy: obnova východní fasády (restaurování sgrafita) - II. etapa
Celkové náklady: 984. 055,- Kč
Dotace MK: 662.000,- Kč

2. Vlastník: Židovská obec Brno, Třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
Kulturní památka: Stará synagoga
Akce obnovy: I. etapa restaurování interiéru
Celkové náklady: 547.568,- Kč
Dotace M K: 248.000,- Kč

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací vlastníkům kulturních památek dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 11.2021

Termín: 30.9. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

697/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - Technické služby VM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 1.400 tis. Kč - pól. 8127 příjem za prodej akcií SATT dle splátkového kalendáře
Rozdělení: 700 tis. Kč - § 3722 sběr a svoz komunálních odpadů

700 tis. Kč - § 3727 prevence vzniku odpadů
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2021



698/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - Bytový dům pro seniory

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 56. 000 tis. Kč - pól. 8123 zapojení úvěru od Komerční banky dle podepsané úvěrové smlouvy ze
dne 29. 6. 2021 - viz. příloha

12.600 tis. Kč - § 6409 rezerva na investice
Rozdělení: 56. 000 tis. Kč - § 4351 dílčí zajištění financování Bytového domu pro senior/ na základě úvěrové
smlouvy ze dne 29.6.2021 - viz. příloha

12.600 tis. Kč - § 4351 předfinancování dotace z MMR - Pečovatelské byty (117D064)

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30. 9. 2021

699/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - dar obcím postiženým tornádem

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 375 tis. Kč - § 5213 očkovací centrum

Rozdělení: 75 tis. Kč - § 5269 poskytnutí daru obci Lužice, IC: 44164343 na odstraňování škod
následkem tornáda v červnu 2021

75 tis. Kč - § 5269 poskytnutí daru obci Mikulčice, IC: 00285102 na odstraňování škod
následkem tornáda v červnu 2021

75 tis. Kč - § 5269 poskytnutí daru obci Moravská Nová Ves, IC: 00283363 na
odstraňování škod následkem tornáda v červnu 2021

75 tis. Kč - § 5269 poskytnutí daru obci Hrušky, IC: 00283185 na odstraňování škod
následkem tornáda v červnu 2021

75 tis. Kč - § 5269 poskytnutí daru městu Hodonín, IC 00284891, na odstraňování škod
následkem tornáda v červnu 2021 v místních částech města Hodonín

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvy dle bodu I. usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 29.10.2021

Termín: 30.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: lUsnesenf bylo: PŘIJATO ]

700/24/ZM/2021 Rozpočtové opatření - dar na majetek zničený tornádem

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 200 tis. Kč - pól. 8127 příjem za prodej akcií SATT
Rozdělení: 200 tis. Kč - 5269 Dosk"tnutí finančního daru Dříemcům

pořízení nové střešní krytiny RD, zničené tornádem v obci Mikulčice v červnu 2021
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové



1. 1. vyhotovit darovací smlouvu dle bodu I. usneseni.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Čejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 29.10.2021

Termín: 30.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

701/24/ZM/2021 Grantový program podpory sportu 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program podpory sportu pro rok 2022 a vyhlašuje Výzvu k předkládáni žádostí dle příloh
II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2022 finanční prostředky ke Grantovému
programu podpory sportu na rok 2022 v celkové výši 7 700 000 Kč takto:
oblast A - dotace na činnost - mládež 5 200 000 Kč
oblast B - dotace na činnost - dospělí l 500 000 Kč
oblast C - odměny trenérům mládeže l 000 000 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové
1. 1. ve spolupráci se sportovní komisí zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí na úřední desce,

administraci příjmu a vyhodnocení žádostí vč. předložení návrhu rozdělení dotací ke schválení
zastupitelstvu města na jednání v prosinci 2021.

Termín: 31. 12. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 3, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

702/24/ZM/2021 Integrovaný plán rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021 - 2028

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Integrovaný plán rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021 - 2028.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové
1. 1. zajistit zveřejnění Integrovaného plánu rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021 - 2028 na webových

stránkách města.
Termín: 30. 9. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 8, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

703/24/ZM/2021 Integrovaný plán rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021 - 2028 - akční plán
na roky 2021-2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
akční plán na roky 2021-2022.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové
1. 1. zajistit zveřejnění na webových stránkách města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2021



704/24/ZM/2021 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2022.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2022 dle přílohy.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2022 finanční prostředky ke Grantovému
programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2022 takto:
- pro sociální služby zařazené do skupiny A ve výši 2 744 577,- Kč
- pro sociální služby zařazené do skupiny B ve výši 617 166,-Kč
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. zajistit zveřejnění Grantového programu na úřední desce, administraci a vyhodnocení žádostí vč.
předložení návrhu na rozdělení dotací ke schválení zastupitelstvu na jednání v prosinci 2021.

Termín: 31. 12. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

705/24/ZM/2021 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok 2022, který obsahuje Výzvu k předkládání projektů,
formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a čestného prohlášení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2022 finanční prostředky ke Grantovému
programu Zdravé město Velké Meziříčí na rok 2022 v celkové výši 90 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit vyhlášení výzvy na úřední desce a ve Velkomeziříčsku

Termín: 20.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se; OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

706/24/ZM/2021 Zásady Grantového systému podpory kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložené Zásady Grantového programu podpory kultury.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit zveřejnění Zásad na webu města
Termín: 30.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

707/24/ZM/2021 Grantový program podpory kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení Výzvy k předkládání projektů na rok 2022 v rámci Grantového programu podpor/ kultury města Velké
Meziříčí.

II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2022 finanční prostředky ke Grantovému
programu podpory kultury na rok 2022 v celkové výši 700 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi



1. 1. zajistit vyvěšení výzvy na úřední desce a na webu města
Termín: 30. 9. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

708/24/ZM/2021 Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině ZS Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený Dodatek č. 10 ke zřizovací listině Základní školy Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat škole schválený dodatek
Termín: 30.9.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

709/24/ZM/2021 Darování majetku příspěvkové organizaci

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování majetku uvedeného v příloze Sportovišti VM, příspěvkové organizaci.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. zajistit uzavření darovací smlouvy

Termín: 30.9.2021

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

710/24/ZM/2021 Zadávací řízení "Oprava a rekonstrukce kurtů v Areálu zdraví ve Velkém Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit v rozpočtu na rok 2022 finanční prostředky ve výši 4 mil. Kč na dofinancování akce "Oprava a
rekonstrukce kurtů v Areálu zdraví ve Velkém Meziříčí".
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové
1. 1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci "Oprava a rekonstrukce kurtů v Areálu zdraví ve Velkém Meziříčí".

Termín: 29. 10. 2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 3, Nehlasoval: 6, Zdržel se: Usnesení bylo: PŘIJATO ]

711/24/ZM/2021 Přechod pro chodce Cmísto pro přecházení) na ulici Bezděkov

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
podněty a vyjádření občanů města nesouhlasící s realizací výstavby přechodu pro chodce (místa pro
přecházení) na ulici Bezděkov
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení Bc. Antonínu Šilhavému, oddělení investiční činnosti

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 20. 9. 2021



Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta

Ing. František Smažil v.r

mistostarosta


